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58-309 Wałbrzych 
 

 
 
Szanowna Pani Kierownik, 
 
 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia dotyczące pobierania dodatkowych opłat 
za przyspieszony opis badania rezonansem magnetycznym w ramach świadczeń NFZ 
realizowanych w Państwa placówce. 
 
W ramach portalu Alivia Onkoskaner1 - monitorującego czas oczekiwania na wykonanie 
poszczególnych badań obrazowych, w tym m.in. badania rezonansem magnetycznym, 
uzyskaliśmy niepokojące informacje o praktykach stosowanych w placówce Centrum 
Diagnostycznego Affidea przy ul. Długiej 2e w Wałbrzychu. 
 
Podczas kontaktów z rejestracją placówki i próbami umówienia badania, naszym 
konsultantkom przekazano, że standardowy czas oczekiwania na wydanie opisu wynosi 
do 10 tygodni, zaproponowano jednak przyspieszenie czasu wydania opisu do 24 godzin, 
po wniesieniu opłaty w wysokości 200 złotych.  
 
W imieniu Onkofundacji Alivia chciałabym wyrazić nasz sprzeciw i zaniepokojenie 
wpływem powyższych praktyk na jakość i dostępność świadczeń zdrowotnych dla 
pacjentów. Dodatkowo pragnę przytoczyć decyzję Rzecznika Praw Pacjenta z 23 maja 
2025 roku o sygn. RzPP-DPR-WPZ.450.25.2025.RP, w której uznał pobieranie opłat za szybsze 
opisy badań finansowanych z NFZ za naruszenie zbiorowych praw pacjentów oraz nakazał 
natychmiastowe zaniechanie tej praktyki, przypominając, że wszystkie osoby 
ubezpieczone mają prawo do równego traktowania w publicznej ochronie zdrowia. Skan 
pisma dołączam do niniejszej korespondencji.  

1 https://onkoskaner.pl/ 
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Uprzejmie proszę o odpowiedzi na poniższe pytania: 
 

1.​ Jakie kroki zostaną podjęte w celu zapobiegania takim procederom w przyszłości i 
zapewnienia zgodności działań placówki z obowiązującymi regulacjami oraz 
zagwarantowania wszystkim pacjentom równego traktowania, niezależnie od 
możliwości wniesienia dodatkowej opłaty? 

 
2.​ Czy pacjenci otrzymają zwrot pobranych za to świadczenie środków pieniężnych? 

 
Wyższe opłaty za przyspieszenie realizacji świadczeń zdrowotnych w ramach NFZ mogą 
negatywnie wpływać na zaufanie pacjentów do systemu opieki zdrowotnej oraz 
ograniczać dostęp do świadczeń osobom, które nie mogą sobie pozwolić na dodatkowe 
wydatki.  
 
Liczymy na Pani odpowiedź oraz zaangażowanie w tej sprawie. 

 
 
 

Z wyrazami szacunku, 
 
 
 

  
Zuzanna Teodora Duda      
Koordynatorka ds. aktywizmu 

 
 
 
Do wiadomości: 

1.​ Biuro Rzecznika Praw Pacjenta 
2.​ Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 
3.​ Biuro Dyrektora Regionu Dolnośląskiego Affidea sp. z o.o.  
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